
1

DECRETO DEL DIRETTORE DELLA AGENZIA REGIONALE SANITARIA
##numero_data## 

Oggetto: Procedura concorsuale pubblica per esami per n.1 posto afferente all’ Area degli 
Operatori Esperti, ex categoria giuridica B/1, profilo professionale “OPERATORE 
TECNICO CUR NUE 112”- Approvazione elenco dei candidati ammessi e non 
ammessi alle prova scritta.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTO l’art. 15 della L.R. n. 18 del 30/07/2021 “Disposizioni di organizzazione e di ordinamento 
del personale della Giunta regionale”;

VISTO il Decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n.74 del 09 luglio 2024 ad 
oggetto “DGR 719/2024: Indizione procedura concorsuale pubblica per esami per n.1 posto 
nell’area degli Operatori Esperti (ex categoria giuridica B/1), profilo professionale “OPERATORE 
TECNICO CUR NUE 112”.

DECRETA

1. DI PRENDERE ATTO che, a valere sulla procedura concorsuale pubblica per esami per 
un posto afferente all’Area degli Operatori Esperti, ex categoria giuridica B/1, profilo 
professionale “Operatore Tecnico CUR NUE 112”, indetta con decreto Ars n.74/2024, dal 
Portale Unico di Reclutamento (INPA) è stato generato l’elenco delle domande 
presentate entro il termine di scadenza delle ore 14:00 del 30.07.2024 pari a n. 115 
(centoquindici);

2. DI DARE ATTO che l’istruttoria delle domande pervenute e della documentazione 
allegata ha dato il seguente esito:

OGGETTO DOMANDE 
PRESENTATE

DOMANDE 
AMMESSE

DOMANDE 
ESCLUSE

Concorso pubblico per esami, per n. 1 
posto, afferente all’Area degli operatori 
esperti ex categoria B, posizione 
economica B1, con profilo professionale 
“OPERATORE   TECNICO CUR NUE 112” 
con rapporto di lavoro a tempo pieno e 
indeterminato.

N. 115 N.112 N.3

3. DI AMMETTERE alla prova scritta del concorso pubblico per esami, per la per la 
copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto afferente all’Area degli Operatori 
Esperti, ex categoria giuridica B/1, profilo professionale “Operatore Tecnico CUR NUE 
112”, n.112(centododici) concorrenti come indicati nell’allegato A) al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale;



2

4. DI CHIARIRE che, sulla base del comma 3 dell’art.2 dell’Avviso rimane ferma la facoltà 
dell’Amministrazione di disporre, in qualsiasi momento, l’esclusione dal concorso con 
decreto motivato, per difetto dei requisiti di partecipazione;

5. DI NON AMMETTERE alla prova scritta del concorso pubblico per esami, per la 
copertura a tempo pieno e indeterminato n.1 posto afferente all’Area degli Operatori 
Esperti, ex categoria giuridica B/1, profilo professionale “Operatore Tecnico CUR NUE 
112, n.3(tre) concorrenti come indicati all’elenco allegato A), al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale e per le motivazioni ivi indicate;

6. DI DARE ATTO che ai candidati esclusi, riportati nell’allegato B, è stata comunicata 
l’esclusione con l’indicazione della relativa motivazione, tramite la modalità indicata nella 
domanda di partecipazione compilata e inviata tramite il portale INPA;

7. DI PUBBLICARE il presente decreto con l’elenco nominativo dei candidati, ammessi e 
non ammessi (Allegati A e B), sul sito istituzionale dell’Agenzia Regionale Sanitaria 
(www.regione.marche.it/ars) nella sezione Amministrazione trasparente alla voce “Bandi 
di concorso/Selezioni” e sul Portale INPA;

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il Direttore
(Prof.ssa Flavia Carle)

Documento informatico firmato digitalm

http://www.regione.marche.it/ars)


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

 D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e ss. mm. ii;
 D.L. 30 aprile 2022, n. 36;
 Regolamento sull’accesso all’impiego regionale - DGR n. 660 del 15.05.2023;
 Delibera della Giunta Regionale n.719 del 13/05/2024 ad oggetto: “Piano Integrato 

di Attività e Organizzazione (PIAO) dell’Agenzia Regionale Sanitaria - Art. 6, 
Decreto-Legge 9 giugno 2021, n. 80, come convertito dalla Legge 6 agosto 2021, n. 
113 e s.m.i Aggiornamento per il triennio 2024 – 2026;

 Decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n.74 del 09 luglio 2024 ad 
oggetto “DGR 719/2024: Indizione procedura concorsuale pubblica per esami per 
n.1 posto nell’area degli Operatori Esperti (ex categoria giuridica B/1), profilo 
professionale “OPERATORE TECNICO CUR NUE 112;

Motivazione

Con Decreto Ars n.74 del 09.07.2024 è stata indetta la procedura concorsuale pubblica per 
esami per n.1 posto di – Area degli Operatori Esperti, ex categoria giuridica B/1, profilo 
professionale “OPERATORE TECNICO CUR NUE 112”.
Il bando è pubblicato sul PORTALE DEL RECLUTAMENTO InPA (https://www.inpa.gov.it;) 
come previsto dall’ art. 35 ter del D.lgs. n. 165/2001, sul sito internet istituzionale dell’Agenzia 
Regionale Sanitaria – Sezione Amministrazione Trasparente / Bandi di concorso, sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Marche e sulla Gazzetta Ufficiale della R.I - sezione concorsi.
La domanda di partecipazione andava presentata in via telematica esclusivamente tramite il 
portale del reclutamento “InPA” al link https://www.inpa.gov.it/, previa registrazione ed 
autenticazione attraverso i sistemi di Identità Digitale (SPID, CIE, CNS) o altra idonea modalità 
consentita dal Portale stesso.
Il termine per la presentazione delle candidature era fissato per le ore 14:00 del giorno 
30/07/2024 e che entro il predetto termine sono pervenute n. 115 domande di partecipazioni, 
sulla base del report generato dal Portale INPA.
L’istruttoria delle domande pervenute e della documentazione allegata ha restituito il seguente 
esito così come riportato nella tabella sottostante:

OGGETTO DOMANDE 
PRESENTATE

DOMANDE 
AMMESSE

DOMANDE 
ESCLUSE

Concorso pubblico per esami, per
n.1 posto, afferente all’Area degli 
operatori esperti ex categoria B, 
posizione economica B1, con profilo 
professionale “OPERATORE 
TECNICO CUR NUE 112” con 
rapporto di lavoro a tempo pieno e 
indeterminato.

N. 115 N.112 N.3

In riferimento a quanto sopra evidenziato si procede ad ammettere alla prova scritta, come 
dettagliate dall’art.7 comma 1 dell’Avviso, n.112(centododici) concorrenti come indicati 
nell’allegato A) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale.

http://www.inpa.gov.it/


4

Nel merito occorre precisare che, sulla base del comma 3 dell’art.1 dell’Avviso, rimane ferma la 
facoltà dell’Amministrazione di disporre, in qualsiasi momento, l’esclusione dal concorso con 
decreto motivato, per difetto dei requisiti di partecipazione.
Al contempo si procede ad escludere (non ammettere) dalla prova scritta n. 3(tre) concorrenti 
come indicati nell’ allegato B), facente parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione, per le motivazioni ivi riportate.
Ai candidati esclusi dalla procedura concorsuale è stata data comunicazione nelle modalità 
indicate nella domanda di partecipazione compilata e inviata tramite il portale INPA. 
Le relative comunicazioni, contrassegnate dal progressivo del numero di protocollo dell’Ente, 
sono conservate agli atti presso la segreteria del Settore Affari Generali dell’Agenzia Regionale 
Sanitaria.
In ottemperanza alla normativa in materia di protezione dei dati personali, nel presente 
provvedimento e nei relativi allegati il nominativo dei candidati è sostituito da un numero di 
identificazione associato in maniera univoca alla singola domanda di partecipazione.
Il codice Identificativo della domanda di partecipazione rilasciato dal Portale Inpa, al termine 
della procedura di compilazione, è stato trasmesso all’indirizzo di posta elettronica indicato dal 
candidato, a riprova dell’avvenuta ricezione della candidatura da parte del sistema.
Lo stesso codice ID (codice candidatura INPA) è richiamato al comma 7 dell’art. 3 dell’Avviso, 
laddove si raccomanda, ai candidati, di conservare il codice ID, che sarà utilizzato 
dall’Amministrazione in tutte le comunicazioni e pubblicazioni future per la presente procedura 
concorsuale.
Tutto ciò premesso, il presente decreto con l’elenco nominativo dei candidati, ammessi e non 
ammessi (Allegati A e B) viene pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia Regionale Sanitaria 
(www.regione.marche.it/ars) nella sezione Amministrazione trasparente alla voce “Bandi di 
concorso/Selezioni” e sul Portale INPA  e verrà trasmesso, al Presidente e ai membri della 
commissione non appena nominati con Decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria.
Si precisa, infine, che le successive e conseguenti comunicazioni quali il dettaglio del diario delle 
prove d’esame (date, orario e luogo) o l’eventuale rinvio, sono portate a conoscenza dei 
candidati mediante pubblicazione sul sito Internet dell’Agenzia Regionale Sanitaria alla voce 
“Bandi di concorso” e sul portale INPA. Tali comunicazioni hanno valore di notifica a tutti gli 
effetti.

Esito dell’istruttoria

Per quanto sopra esposto, si propone l’adozione dell’atto nei termini del dispositivo.

Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art.47 
D.P.R.445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014

Il responsabile del procedimento
         (Maurizio Meduri)
Documento informatico firmato digitalmente

http://www.regione.marche.it/ars)


5

ALLEGATI

ALLEGATO A -ELENCO DEGLI AMMESSI;
ALLEGATO B- ELENCO DEI NON AMMESSI.


	NumeroDataRep: n. 122 del 08 novembre 2024
		contact.01
	2024-11-08T09:42:26+0100
	location.01
	Maurizio Meduri
	reason.01


		contact.02
	2024-11-08T10:39:35+0100
	location.02
	Flavia Carle
	reason.02




